
ارز آوری ۶ میلیـارد دلاری بخـش
کشاورزی در سال گذشته

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: سال گذشته با وجود
تحمل خشکسالی بسیار سخت، علاوه بر تامین غذای کشور، ۶ میلیارد دلار

درآمد ارزی در بخش کشاورزی داشتیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، محمدمهدی برومندی در افتتاحیه چهارمین
نمایشگاه بینالمللی کشاورزی آیفارم با اشاره به اینکه کشور ما
جزو مناطق خشک و نیمهخشک در دنیا است، افزود: س۳.۲ میلیارد دلار
از ارزآوری بخش کشاورزی در سال گذشته مربوط به بخش باغبانی بوده

که نشاندهنده تولیدات صادراتمحور در این بخش است.

۴۰۰ میلیون دلار سال گذشته صرف واردات موز
شد

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی،  با اشاره به واردات
چهار میوه گرمسیری ازجمله موز، آناناس، انبه و نارگیل تصریح کرد:
سال گذشته فقط حدود ۴۰۰ میلیون دلار صرف واردات موز شده و اگر
قرار بود در سایر میوهها نیز واردکننده باشیم باید سالانه رقم

بالایی صرف واردات این محصولات میشد.
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برومندی با اشاره به اینکه نگاه دانشمحور و بخش تحقیقات بسیار
قوی در حوزه باغبانی کشور وجود دارد، افزود: در کنار ریلگذاری
بسیار خوبی که در اجرا است؛ بنا داریم در اسناد بالادستی جمهوری
اسلامی ایران ازجمله برنامه توسعه هفتم کشور حضور فعال داشته

باشیم.

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی درباره آینده بخش باغبانی
کشور، ابراز امیدواری کرد: در برنامه جدید وزارت جهاد کشاورزی و
ماموریتهایی که وزیر جهاد کشاورزی برای معاونت باغبانی ترسیم

کرده، حضور قدرتمند بخش خصوصی را داریم.

وی با تاکید بر اینکه آب مهمترین عامل محدودکننده ما در بخش
کشاورزی است، تصریح کرد: اکنون حدود ۸۰ میلیارد مترمکعب آب در یک
کشور خشک و نیمهخشک برای تولیدات کشاورزی و امنیت غذایی کشور

مصرف می شود.

برومندی با اشاره به اینکه ما باید علاوه بر تولید موجود به
تولیدات بسیار بیشتری بر اساس تکلیف برنامه ششم دست یابیم، گفت:
شاید ما در آینده نتوانیم بیشتر از ۵۰ میلیون مترمکعب آب در بخش
کشاورزی داشته باشیم؛ پس باید از روشهای نوین در دنیا بهرهمند

شویم و مکانیزاسیون را تقویت کنیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: باید برای تولید به سمت محیط
هـای کنترلشـده و توسـعه گلخانههـا در کشـور حرکـت کنیـم و همـه
سیاستگذاریهای ما در این جهت خواهد بود؛ اگرچه به دلیل کسری شدید
بودجه و منابع درآمد کشور در سالهای اخیر با مشکلاتی در تخصیص ۱۰۰
درصدی اعتبارات مواجه بودهایم اما برنامهریزیها و هدفگذاریها به
سمتی است که ما بتوانیم از منابع،  استفاده بیشتری داشته باشیم.

برومندی اضافه کرد: پس از مدتی وقفه شاهد آغاز فعالیت چهارمین
نمایشگاه بینالمللی باغبانی، گلخانه، نهاده، ماشینآلات و ادوات
کشاورزی هستیم  که این نمایشگاه فرصت بسیار مغتنمی را برای تبادل
دانـش، ارائـه آخریـن دسـتاوردهای علمـی در حـوزه مـاموریت ایـن
نمایشگاه، بازاریابی، استفاده ارزان از فرصتها و امکانات برای

توسعه بخش کشاورزی فراهم کرده است.

وی بابیان اینکه در برنامه تحولی وزیر جهاد کشاورزی، به حوزه
باغبانی توجه خاصی شده است، گفت: در این برنامه تحولی، بخش
باغبانی حوزه کشاورزی، در کنار همه مزیتهای موجود در سایر بخشها



به دلیل تامین امنیت غذایی کشور بسیار مورد توجه است.

در حاشیه این مراسم از  کتاب «راهنمای گام به گام احداث گلخانه»
به عنوان یکی از مهمترین دستاوردهای معاونت باغبانی در این دوره

از نمایشگاه رونمایی شد.
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